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Читайте у випуску 
Ухвалено на сесії

Героям слава!   
Героями не народжуються, не зростають. 

Ними стають в часи найбільших випробувань. 
Українці - нація Героїв, які тисячоліттями 

виборювали свободу і незалежність сво-
єї землі заради своїх дітей, їхнього мирного 
майбутнього.

Тому серце Героя б'ється в кожному і кож-
ній, хто нині захищає Україну від ворога, 
працює для її відновлення, рятує поране-
них, евакуює цивільних, допомагає поверну-
ти полонених, відвозить волонтерську допо-
могу на позиції, доправляє Героїв «на щиті» 
востаннє до рідного дому…

Ряди Героїв зростають. Але, на жаль, ці-
ною найдорожчих життів і зменшуються...

Тримаймо своїх Героїв у своїх молитвах.
Пам'ятаймо їхній чин, їхній подвиг. 
Будьмо поруч із родинами Героїв. 
Бажаю живим Героям янгола на плечі, 

Героям, душі яких полинули до Вічності, - 
слава, честь і шана! 

З повагою - міський голова 
Микола ЮРЧИШИН

Громада  у ТОП-100 «Мати-героїня»

В Управлінні "Центр надання 
адміністративних послуг" Хміль-
ницької міської ради (ЦНАП) мож-
на оновити персональні дані 
військовозобов'язаних.

Як це працює?
Військовозобов'язаний укра-

їнець чи українка приходить до 
ЦНАПу - надає актуальні дані про 
себе та підтверджує їх - адміністра-
тор вносить дані в електронну си-
стему - інформація автоматично 

підтягується» в «Оберіг» - заявник 
отримує витяг з печаткою і підпи-
сом адміністратора ЦНАПу про ак-
туалізацію даних.
Що необхідно для цієї послуги:

- паспорт громадянина України;
- реєстраційний номер облікової 

картки платника податків;
- актуальний номер телефону;
- адреса електронної пошти (за 

наявності).
Також оновити дані можна у 

Хмільницькому районному терито-
ріальному центрі комплектування 
та соціальної підтримки та/або че-
рез застосунок Резерв+.

Управління «Центр надан-
ня адміністративних послуг» 
Хмільницької міської ради знахо-
диться за адресою: м.Хмільник, 
вул. Столярчука,10.

Працюємо: з понеділка по 
четвер - 8:00-17:00, у п’ятницю 
- 8:00-15:45.

Відповідно до спільного наказу начальника 
Вінницької обласної військової адміністрації Сергія 
Борзова та командувача угруповання сил і засобів те-
риторіальної оборони «Захід» Олега Шемчука від 22 
травня 2024 року №333 «Про заборону проведення ма-
сових релігійних заходів за межами культових споруд»:

з 15 червня 2024 року до 30 жовтня 2024 року 
ЗАБОРОНЕНО проведення на території Вінницької 
області публічних релігійних заходів за межами 
культових споруд.

З текстом наказу можна ознайомитися на сайті 
Вінницької обласної військової адміністрації в розділі 
«Нормативно-правові документи»/«Накази за 2024 р.».

До уваги керівників 
релігійних організацій!

У ЦНАПі оновлюють персональні дані 
військовозобов’язаних
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На сесії ухвалено

На початку засідання присутні хвили-
ною мовчання вшанували пам'ять заги-
блих воїнів, які віддали своє життя за 
Україну, і всіх невинних жертв війни.

Із п’ятдесяти семи запланованих пи-
тань за пропозиціями  профільних по-
стійних комісій  одне знято з розгляду.

У ході пленарного засідання депу-
татський корпус підтримав проєкти рі-
шень, що стосувалися внесення змін та 
доповнень до чинних міських програм. 

Зокрема, зміни спрямовані на забезпе-
чення ефективного реагування на над-
звичайні ситуації, безперебійного ви-
везення твердих побутових відходів із 
населених пунктів Хмільницької грома-
ди, покращення соціального становища 
вразливих верств населення та матері-
ально-технічної бази закладів охорони 
здоров’я. Ухвалено зміни до порядків 
використання коштів місцевого бюдже-
ту для забезпечення фінансування за-

ходів окремих цільових програм.
Затверджено Програму сприян-

ня розвитку місцевого самовряду-
вання та партнерських відносин у 
Хмільницькій міській територіальній 
громаді на 2025-2029 роки, а також 
Порядки використання коштів бюдже-
ту громади для фінансування заходів 
цієї Програми.

Депутати підтримали проєкт рішення 
про делегування повноважень щодо ви-
значення суб’єктів господарювання, які 
здійснюють видалення побутових відхо-
дів на території громади.

Внесено зміни до загальної структу-
ри виконавчих органів та штатного роз-
пису працівників виконавчих органів 
Хмільницької міської ради.

Окремими рішеннями в новій редак-
ції затверджено статути закладів та 
установ освіти міської ради, структуру 
Комунального некомерційного підпри-
ємства «Хмільницький центр первинної 
медико-санітарної допомоги».

Надано дозвіл на створення вулич-
ного комітету в місті Хмільник по ву-
лиці 50-річчя Перемоги та провулку 
Травневий.

Місцеві обранці внесли зміни до бю-
джету міської територіальної громади 
на поточний рік, затвердили договори 
про передачу видатків у 2024 році вій-
ськовим частинам.

Значна частина питань позачерго-
вої сесії стосувалася врегулювання зе-
мельних відносин. Усі проєкти рішень 
цього блоку були підтримані депутат-
ським корпусом.

24 травня міський голова Микола Юрчишин провів позачерго-
ву 60 сесію міської ради 8 скликання. У роботі сесії взяли участь 
27 депутатів міської ради, які ухвалили рішення з 56 питань.

- 134 членам сімей заги-
блих або померлих Захисників 
і Захисниць України - щомісяч-
ну соціальну грошову допомо-
гу для компенсації за пільговий 
проїзд на загальну суму 76,4 
тис. грн.;

- 9 сім’ям Захисників і 
Захисниць, які загинули чи по-
мерли, захищаючи незалеж-
ність, суверенітет та територі-
альну цілісність України, на по-
ховання в розмірі 270,0 тис. грн.;

- 33 Захисникам і Захисницям, 
які отримали поранення, конту-
зію, каліцтво, травми, захворю-
вання під час проходження вій-
ськової служби, захищаючи не-
залежність, суверенітет та тери-
торіальну цілісність України, на 
загальну суму 466,3 тис. грн.;

-демобілізованим Захисникам 

і Захисницям, які брали участь у 
заходах щодо захисту незалеж-
ності, суверенітету та територі-
альної цілісності України, учас-
никам АТО/ООС на лікування, в 
розмірі 14,0 тис. грн.

Опрацьовано 55 звернень 
щодо надання (продовжен-
ня) статусів згідно з Законом 
України «Про статус ветера-
нів війни, гарантії їх соціально-
го захисту» та видачі відповід-
них посвідчень (довідок), з них: 
20 особам - «особа з інвалідні-
стю внаслідок війни», 34 осо-
бам – статус «член сім’ї заги-
блого (померлого) Захисника 
чи Захисниці України», 1 особі 
– «ветеран праці».

Шістьом ветеранам війни, за 
рішеннями суду, здійснено до-
плату недоплаченої грошової 

допомоги до 5 травня за 2021 
рік, в розмірах, що передбаче-
ні Законом України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соці-
ального захисту», на загальну 
суму 47,0 тис. грн.

Відповідно до Обласної ці-
льової програми підтримки 
учасників бойових дій, чле-
нів їх сімей, членів сімей заги-
блих (померлих) ветеранів вій-
ни, Захисників та Захисниць 
України на 2022-2026 роки при-
йнято та опрацьовано 11 звер-
нень щодо виплати одноразо-
вої матеріальної допомоги для 
здійснення почесного похован-
ня загиблих (померлих) осіб, 
які захищали незалежність, су-
веренітет і територіальну ціліс-
ність України на загальну суму 
832,7 тис.грн.

Підтримуємо захисників
У Хмільницькій громаді діє комплексна Програма підтримки Захисників і 

Захисниць України та членів їх сімей на 2024-2028 роки. Станом на 10 травня 
2024 року, коштом місцевого бюджету надано матеріальну допомогу 176 осо-
бам на загальну суму 826,7 тис. грн., зокрема:

Для підсилення 
боєготовності під-
розділів ЗСУ, зо-
крема новосфор-
мованого 91 окре-
мого протитанко-
вого дивізіону ОК 
«Південь», ко-
штом колективу 
виконавчих струк-
тур Хмільницької 
міської ради при-
дбано дизельний 
генератор.

О бл а д н а н н я 
передали мамі 
захисника Олені 
Миколаївні, яка 
через волонтерів 
відправила гене-
ратор бойовому 
підрозділу сина.

Честь допомог-
ти українським  за-
хисникам!  Єдині 
ми - непереможні!
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Почесне звання і нагрудний 
знак отримали шестеро жительок 
громади:

КОЗЛЮК Оксана Василівна - 
мати п'яти дітей, м.Хмільник;

БУРЛАКУ Марія Василівна - 

мати п'яти дітей, с.Малий Митник;
ОСАДЧУК Ірина Анатоліївна - 

мати семи дітей, с.Педоси;
СОСНОВСЬКА Тетяна Дми-

трівна - мати дев'яти дітей, 
с.Голодьки;

ХЛІВНА Світлана Степанівна - 
мати п'яти дітей, с.Журавне;

ЯРОМЕНКО Лариса Йосипівна 
- мати п'яти дітей, с.Журавне.

Вітаємо матерів із почесною наго-
родою! Вдячні за турботу завжди!

24 травня, перед засіданням виконавчого комітету міської ради, міський голова 
Микола Юрчишин від імені громади подякував багатодітним родинам за виховання ді-
тей та вручив матерям державну відзнаку «Мати-героїня».

Почесне звання 
«Мати-героїня»

За дорученням міського голови 
Миколи Юрчишина Хмільницьку міську 

Ми в ТОП-100 цифрових лідерів
Під час Digital Power Summit 2024: цифрове лідерство громад 

за участі урядовців, CDTO областей та міністерств, а також пред-
ставників громад України відзначено муніципалітети, що досяг-
ли вагомих цифрових успіхів за рейтингом Міністерства цифро-
вої трансформації України, швейцарсько-української Програми 
EGAP, що виконується Фондом Східна Європа. 

Нам приємно, що в команді успішних цифрових громад наша 
Хмільницька громада!

громаду на цифровому саміті предста-
вила Наталія Мазур, начальник відділу 
інформаційної діяльності та комунікацій 
із громадськістю міської ради.

На інтерактивній сесії, що проходи-
ла у групах, пані Наталія презентувала 
цифрові проєкти громади та поділилася 
досвідом підготовки електронного фор-
мату інформаційного бюлетеня міської 
ради «Хмільницька громада».

Під час дводенного Форуму розгляну-
то такі актуальні питання:

- роль держави в цифровізації громад;
- кроки громад до цифрового розвитку;

- створення цифрових послуг;
- кібератака та кіберстійкість.
Також на заході презентували пер-

ший пілотний проєкт - індекс цифрової 
трансформації тергромад України. Цей 
інструмент покликаний допомогти ке-
рівникам громад визначити свої сильні 
та слабкі сторони, щоб успішно впрова-
джувати цифрові ініціативи.

За результатами дослідження першо-
го пілотного індексу визначено громади, 
що у 2023 році успішно впроваджували 
цифрові рішення та проєкти.

Наша відзнака - це результат рішу-
чих ініціатив та командної взаємодії 
структурних підрозділів міської ра-
ди, всебічної підтримки вищого ке-
рівництва і Хмільницької міської ра-
ди у єдності з громадськістю, відпо-
відальними партнерами, регіональ-
ними координаторами та локальни-
ми лідерами.

Дякуємо, що ми разом трансфор-
муємо кращі формати цифрових ідей 
і впроваджуємо рішення для людей.

Микола Васильович 
Пасічник народився 30 
листопада 1965 року. У 
мирний час працював на 
цегельному заводі.

З 9 березня 2022 року 
по 22 червня 2023 року 
брав участь у здійснен-
ні заходів із забезпечен-
ня національної безпеки 
та оборони в населеному 
пункті Авдіївка Донецької 
області. Був водієм 110 

бригади 1 батальйону ін-
женерно-саперної міно-
метної роти.

Згідно з наказом вій-
ськової частини, відповід-
но до Указу Президента 
України від 05.08.2022 
№559/2022 Миколу 
Пасічника удостоєно дер-
жавної нагороди.

Дякуємо воїну за відва-
гу та героїзм, за оборону 
України!

«За оборону 
України»

Коли бойові нагороди «знаходять» на-
ших захисників вчасно і вручаються їм, 
мужнім, за життя – серце переповнюють 
емоції щастя, гордості та поваги.

15 травня жителю села Кожухів 
Хмільницької громади Миколі Пасічнику 
вручено відзнаку Президента України «За 
оборону України».

Олексій Григорович ра-
зом із родиною проживав у 
Чорнобилі, коли сталася ава-
рія. Він працював головою 
правління міського споживчо-
го товариства Чорнобильської 
райспоживспілки.

Чоловік став на поряту-

нок рідної землі та всього сві-
ту від поширення радіаційної 
катастрофи.

Разом із родиною пере-
їхав до Хмільника та в 1987-
1988 роках очолював комбі-
нат громадського харчування 
Хмільницької райспоживспілки.

У 1988-2003 роках працю-
вав заступником начальника 
відділу матеріально-технічного 
забезпечення Чорнобильської 
АЕС, директором бази тор-
говельного підприємства 
«Чорнобиль».

За клопотанням міського 
голови Олексія Григоровича 
Бриля відзначено Почесною 
грамотою Вінницької обласної 
державної адміністрації та об-
ласної Ради.

Пишаємося людьми, які від-
дано рятують, шляхетно допо-
магають і героїчно наближають 
Перемогу.

Вдячні ліквідаторам
Кожна зустріч із людьми відкриває їхнє життя, по-

значене достойними вчинками, про які варто поділи-
тися з громадою.  До 38-х роковин Чорнобильської ка-
тастрофи відбулася зустріч міського голови Миколи 
Юрчишина із Брилем Олексієм Григоровичем, учас-
ником ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС.
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Хмільницька міська рада та її виконавчий комітет вислов-
люють глибоке співчуття начальнику Управління «Центр 
надання адміністративних послуг» Хмільницької місь-
кої ради ПІДГУРСЬКОМУ Андрію Володимировичу 
з приводу важкої втрати - смерті його матері Ольги 
Мартьянівни.

НАВІКИ В ПАМ’ЯТІ

Солдат Новак Денис Олегович 
поклав життя за Україну 8 листопа-
да 2022 року. 

Згідно з Указом Президента 
України Денису Новаку присвоє-
но орден «За мужність» ІІІ ступеня 
(посмертно). 

У день відкриття пам’ятного зна-
ка разом із родиною розділили гір-
коту втрати сина, батька, брата… 
Помолилися за вічний спочинок  
вільної душі воїна.

Нам, нащадкам героїв, важливо 
берегти пам'ять про мужніх навіки 
і продовжувати йти до перемоги в 
боротьбі!

Мужньому навічно

15 травня у Хмільницькій районній 
державній (військовій) адміністрації від-
булася церемонія вручення військових 
нагород.

Нагрудним знаком Головнокоман-
дувача Збройних Сил України «Золотий 
хрест» відзначено хмільничанина, сол-
дата Шевчука Костянтина Івановича 
(посмертно).

Захисник України загинув 6 берез-

ня 2024 року біля населеного пункту 
Кліщіївка Донецької області під час ви-
конання бойового завдання.

Державну відзнаку отримала дружи-
на Олена Анатоліївна.

На жаль, почесну бойову нагороду 
наш земляк Костянтин Шевчук не от-
римав за життя… Наш Герой буде хо-
робрим навіки в пам'яті Хмільницької 
громади.

Історія України - 
це тисячі імен хо-
робрих, справжніх 
особистостей, від-
даних синів і доньок 
своєї Батьківщини. 
Вони віддали жит-
тя, щоб кожен світа-
нок нашої долі був 
щасливим, а наше 
майбутнє мирним. 
Нам їхній подвиг по-
вік пам’ятати. 

2 травня на Митницькому 
кладовищі в місті Хмільник 
відкрито пам'ятний знак за-
хиснику України, хмільни-
чанину Денису Новаку.

Пам’ятний знак 
Денису Новаку

За дорученням міського голови 
Миколи Юрчишина відділ розвитку 
сільського господарства міської ра-
ди отримав та передав насіння ово-
чів для 256 родин громади.

256 родин отримали 
«насіння Перемоги»

Це такі проєкти: 
▪️ «Створення безпечних 

умов перебування дітей в 
укриттях закладів освіти 
громади». Кошторис проєк-
ту - 967400,00 грн. 

У межах проєкту буде 
створено безпечне  та ком-
фортне освітнє середови-
ще шляхом закупівлі пер-
винних засобів пожежога-
сіння та меблів.

▪️ «Забезпечення належ-
ного матеріального осна-
щення КНП "Хмільницька 
центральна лікарня" 
Хмільницької міської ра-

ди». Кошторис проєкту - 
843500,00 грн. 

У межах проєкту буде 
придбано медичне облад-
нання для поліпшення на-
дання реабілітаційних по-
слуг у лікарні. 

Готуємося до підписання 
договору з грантодавцем, в 
особі обласної Ради.

Дякуємо всім причетним 
структурним підрозділам 
міської ради за якісну підго-
товку проєктів, а експертам 
- за підтримку наших акту-
альних ініціатив. 

Для безпечної 
стійкої громади 

Насіння отримали внутрішньо переміщені 
особи (ВПО) та представники соціально враз-
ливих верств населення (багатодітні сім’ї, ма-
лозабезпечені), які мають присадибні ділянки.

Така акція стала можливою завдяки іні-
ціативі «Насіння перемоги» в межах проек-
ту «Згуртовані громади», який реалізувала 
Всеукраїнська асоціація громад за підтрим-
ки Програми USAID з аграрного і сільського 
розвитку.

Сподіваємося, що отримане насіння дасть 
добрий врожай і кожна родина  буде смакува-
ти  свіжими та корисними овочами.

За рішенням Експертної ради конкурсу 
Вінницької обласної Ради два актуальні про-
єкти Хмільницької громади стали перемож-
цями конкурсу «Безпечні стійкі громади». 

ВОЛОНТЕРСЬКИЙ ТИЛ

Працівники Журав-
ненського ліцею Пориць-
кого старостинського 
округу   та  Бібліотеки-
філії села Куманівці 
Соколівського старостин-
ського округу у вільний 
від роботи час плетуть 

Реалії воєнного часу змінили наш щоденний побут, але не змінили наш вектор руху в 
напрямку людяності, згуртованості, єдиної позиції. Щодня небайдужі українці плетуть 
маскувальні сітки, аби захистити наших оборонців. Рукотворний внесок для Перемоги 
роблять і жителі Хмільницької міської територіальної громади.

маскувальні сітки для  
захисників. 

Громада с.Журав-
не організувала збір ко-
штів на придбання тка-
нини і сіток для основи. 
Таку справу підтримали 
у старостаті, працівни-

ки Ліцею села Журавне, 
закладу дошкільної осві-
ти, місцеві підприємці та 
керівники підприємств.
Журавненчани вже сплели 
8 сіток по 18 метрів кожна. 

Кожна стрічка, заправ-
лена в маскувальну сітку,   

«заряджена» енергією по-
рятунку життів наших во-
їнів, бо маємо єдине ба-
жання - щоб сплетені не-
втомними трудівницями 
сітки стали надійним обе-
регом захисникам і захис-
ницям на фронті.  

Хмільницька міська рада та її виконавчий комітет вислов-
люють глибоке співчуття голові Хмільницької міської 
ради депутатів трудящих (1976-1991 рр.), почесному 
громадянину міста Хмільника ТКАЛЕНКУ Олександру 
Івановичу з приводу важкої втрати - смерті його дру-
жини Галини Андріївни.


